
Mestská časť Bratislava - Lamač 
Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 47 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., DIGITAL PARK EINSTEINOVA III.,  

        Einsteinova 19, 851 01 Bratislava 

 

1 
 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky na dodanie služby 
 

„Realizácia sadovníckych úprav okolia hlavného zhromažďovacieho priestoru 

a fontány na verejnom priestranstve Malokarpatského námestia v MČ Lamač“ 

 

Identifikačné údaje zadávateľa výzvy: 

 

Názov:    Mestská časť Bratislava – Lamač 

Sídlo:     Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 47 

Webové sídlo:   www.lamac.sk 

IČO:    00603414 

Kontaktná osoba:  Ing. Marek Poláš 

Email:    marek.polas@lamac.sk  

Tel. číslo:   +421 903 036 389 

 

Štatutárny zástupca:   Ing. Lukáš Baňacký – starosta  

Kontaktná osoba pre VO: Marek Havaš – poverená osoba vykonávať verejné 

obstarávanie v zastúpení E-VO, s.r.o., DIGITAL PARK 

EINSTEINOVA III., Einsteinova 19, 851 01 Bratislava 

Telefón:   +421 (2) 2102 5897, 

E-mail: klient@tenders.sk 

 

Názov predmetu zákazky:  

„Realizácia sadovníckych úprav okolia hlavného zhromažďovacieho priestoru 

a fontány na verejnom priestranstve Malokarpatského námestia v MČ Lamač“ 

Typ výzvy: 

Výzva slúži na predloženie cenovej ponuky  a vedie k uzatvoreniu zmluvného vzťahu iba 

v prípade určenia úspešného uchádzača pri zákazke s nízkou hodnotou do 30 000 EUR bez 

DPH.   

 

Typ zmluvy a doba trvania zmluvy: 

Zmluva o dielo. Doba trvania zmluvy/doba realizácie: do 10.12.2019. 

 

 



Mestská časť Bratislava - Lamač 
Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 47 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., DIGITAL PARK EINSTEINOVA III.,  

        Einsteinova 19, 851 01 Bratislava 

 

2 
 

Miesto poskytovania služieb predmetu zákazky: 

Mestská časť Bratislava – Lamač  

 

Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je realizácia sadovníckych úprav na Malokarpatskom námestí podľa 

dodaného vypracovaného a schváleného projektu sadových úprav.  

Miestom poskytovania služieb je územie Mestskej časti Bratislava – Lamač. 

 

Cieľ:  

Vytvoriť vizuálne estetickú a ekologicky funkčnú výsadbu vegetačných prvkov na určených 

plochách novovybudovaného námestia. 

 

Stručná charakteristika územia: 

Riešené územie sa nachádza v centrálnej časti MČ Bratislava – Lamač, konkrétne na 

novozrekonštruovanej dolnej časti Malokarpatského námestia hlavného zhromažďovacieho 

priestoru a fontány.  

 

Ekologické podmienky: 

V hornej časti ide prevažne o exponované stanovište, čiastočne kryté vzrastlou stromovou 

vegetáciu druhu lipa (Tilia sp.). 

V spodnej časti je stanovište tienené budovou Základnej školy a vzrastlou stromovou 

vegetáciou borovíc (Pinus nigra) 

 

Realizácia výsadby: 

Výsadba bude realizovaná v zmysle projektovej dokumentácie na voľnej ploche ako aj do 

pripravených nádob (kvetináčov), ktoré tvoria súčasť kaskádovitej úpravy oporných múrov v 

hornej a dolnej časti námestia. Konkrétne ide o 20 ks nádob s rozmerom 120x40 cm a 20 ks 

nádob s rozmerom 240x40 cm, kde predpokladaná hĺbka substrátu je 40 – 50 cm voľne 

prepojená s podložím tvoreným menej kvalitnou zeminou. Ďalej ide o výsadbu do 

veľkobjemových kvetináčov (2 ks) v schodiskovej časti námestia pri zdravotnom stredisku. V 

hornom kvetináči je naplánovaná výsadba 1 ks stromu (lipa-Tilia cordata) Celková Výsadba 

bude doplnená o živý plot predpokladanej celkovej dĺžke v dolnej časti 52 m a v hornej 30 m 

ako aj o  18 ks vzrastlých stromov s obvodom kmeňa minimálne 20-25 cm na ploche v okolí 

fontány. Ostatné plochy budú osiate trávou. Na ploche pred fontánou bude uložený trávny 

koberec s rozmerom 41,5 m2. 

 



Mestská časť Bratislava - Lamač 
Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 47 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., DIGITAL PARK EINSTEINOVA III.,  

        Einsteinova 19, 851 01 Bratislava 

 

3 
 

 

Podmienky financovania: 

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa. 

Dodávateľovi sa neposkytuje preddavok. Predmet zákazky sa bude financovať formou 

bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúr 30 kalendárnych dní odo dňa jej 

doručenia. 

 

Podmienky účasti: 

Osobitné postavenie: 

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti týkajúcich sa 

osobného postavenia - § 32 zákona: 

• Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia  podľa § 32 

ods. 1 písm. e) zákona. Jej splnenie uchádzač alebo každý člen skupiny dodávateľov 

voči verejnému obstarávateľovi nepreukazuje. 

• Verejný obstarávateľ si splnenie podmienok účasti osobného postavenia overí na 

portáli www.oversi.gov.sk alebo v zozname hospodárskych subjektov vedeným 

Úradom pre verejné obstarávanie. 

• Zároveň uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona. 

V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, nebude 

jeho ponuka hodnotená. 

 
Požiadavka bola stanovená v súlade s platnou legislatívou. 

 

Finančné a ekonomické postavenie: 

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti týkajúcich sa 

finančného a ekonomického postavenia - § 33 zákona. 

 

Nevyžaduje sa. 

 

Možnosť rozdelenia cenovej ponuky:   Nie 

 

Variantné riešenie:      Nie 

 

Termín na predloženie cenovej ponuky:   do 15. 10. 2019, 10:00 hod.  

 

Miesto a spôsob predloženia ponúk:  

 

E-mailom na adresu:     klient@tenders.sk 

 

http://www.oversi.gov.sk/


Mestská časť Bratislava - Lamač 
Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 47 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., DIGITAL PARK EINSTEINOVA III.,  

        Einsteinova 19, 851 01 Bratislava 

 

4 
 

 

 

Cenové ponuky sa predkladajú prostredníctvom vyplnenej prílohy č. 1 Návrh na plnenie 

kritérií; prílohy č. 2 Vyhlásenie uchádzača, prílohy č. 3 Výkaz výmer, v slovenskom 

jazyku. 

 

V prílohe č. 1 Návrh na plnenie kritérií je potrebné uviesť celkovú cenu za predmet 

zákazky v EUR bez DPH, sadzbu DPH, následne je potrebné uviesť celkovú cenu za predmet 

zákazky v EUR s DPH (návrh na plnenie kritéria).  

 

*V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť do cenovej ponuky.  

 

Cenová ponuka musí byť vyplnená, podpísaná a opečiatkovaná vo formáte PDF alebo 

obdobnom formáte.  

 

Ak uchádzač nepredloží všetky náležitosti tejto výzvy a nebude možné uplatniť inštitút 

vysvetlenia/doplnenia v zmysle zákona, nebude jeho ponuka hodnotená. 

 

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané: 

90 dní odo dňa uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. 

 

Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti: 

Podmienky účasti splní uchádzač, ktorý splní podmienky stanovené touto výzvou. 

 

Vyhodnotenie ponúk: 

Hodnota zákazky bude stanovená ako aritmetický priemer cien z predložených cenových 

ponúk. V prípade identifikovania zákazky ako zákazky s nízkou hodnotou do 30 000 EUR 

bez DPH, bude zadávateľ prieskumu môcť určiť úspešného uchádzača, s ktorým uzavrie 

zmluvný vzťah, už pri súhrnom vyhodnotení cenových ponúk. Kritérium na vyhodnotenie 

ponúk je najnižšia cena s DPH za predmet zákazky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mestská časť Bratislava - Lamač 
Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava 47 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., DIGITAL PARK EINSTEINOVA III.,  

        Einsteinova 19, 851 01 Bratislava 

 

5 
 

 

Zadávateľ prieskumu vypracuje súhrnné vyhodnotenie ponúk. Zadávateľ prieskumu bude 

informovať uchádzačov o výsledku prieskumu a taktiež o úspešnom uchádzačovi.  

 

V Bratislave,  dňa: 08.10.2019    

 

 

 

 

 

 

....................................................................... 

                        Marek Havaš 

                    poverená osoba   

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria 

Príloha č. 2 – Vyhlásenie uchádzača 

Príloha č. 3 – Výkaz výmer 

Príloha č. 4 – Technická správa 

Príloha č. 5 - Výkres 01 Osadzovací_plán_stromy_kríky 

Príloha č. 6 - Výkres 03 Osadzovací plán záhona Detail A a B 

Príloha č. 7 - Výkres 04 Osadzovací plán záhona Detail C 

Príloha č. 8 - Výkres 05 Technické detaily výsadby 

Príloha č. 9 - Rez kvetináča 

Príloha č. 10 - Návrh zmluvy o dielo 

 

 


